
 

Ordinanza SINDACO n. 0 / 122 del 22-11-2023 
COMUNE DI BOTRICELLO  1/2 

 
 

 

 
 

COMUNE DI BOTRICELLO 

PROVINCIA DI CATANZARO 
 
 

 
Ordinanza  

 
N. 122 DEL 22-11-2023 

 
 

 
Oggetto: PROVVEDIMENTO DI CHIUSURA DI TUTTE LE SCUOLE DI OGNI ORDINE E 

GRADO PRESENTI SUL TERRITORIO COMUNALE- ALLERTA METEO 
ARANCIONE - REGIONE CALABRIA PROT. N. 518654 DEL 22/11/2023 
 

 
IL SINDACO 

PRESO ATTO:  
• del messaggio di allertamento unificato Prot.reg cal. 518654 del 22/11/2023 il quale prevede 

“fenomeni temporaleschi che potrebbero evolvere in nubifragi anche persistenti con 
conseguenze rilevanti" Livello di allertamento ARANCIONE per questo territorio comunale, 
dalle ore 00:00 di oggi fino alle 24:00 del 23/11/2023, inviato dalla Protezione Civile 
Regionale;  

• Che le previsioni meteo e l'allerta arancione indicata dalla Protezione civile hanno spinto 
l'Amministrazione comunale a chiudere le scuole per la giornata di domani , Giovedì  23 
Novembre c.a.. 

• Che l'analisi delle previsioni meteo, ha evidenziato i rischi nella fascia tra le ore 00:00 e le ore 
24:00, quando sono previste anche le uscite degli studenti e l'arrivo della mensa scolastica, 
esponendo tutti a rischi eccessivi. 

• Che per questo motivo, dopo un confronto con gli altri sindaci del comprensorio, tutte le scuole 
di ogni ordine e grado resteranno chiuse per la giornata di Giovedì  23 Novembre. 

• della chiusura delle scuole di ogni ordine e grado statali e paritarie, compresi i servizi educativi 
pubblici e privati, attività scolastiche ed extrascolastiche;  

RITENUTO necessario di dover procedere in merito;  
VISTI gli artt. 50 e 54 del T.U.E.L. introdotto dal D.lgs. 267/2000; 

ORDINA 
Per i motivi in premessa rappresentati e che qui si intendono integralmente riportati, la chiusura delle 
scuole di ogni ordine e grado, compresi i servizi educativi pubblici e privati, attività scolastiche ed 
extrascolastiche; presenti sul territorio comunale nella giornata del 23/11/2023. 

AVVERTE 
ai sensi della legge 241/90, avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR della Calabria 
nel termine di sessanta giorni, o in via alternativa, ricorso al Presidente della Repubblica entro 120 
giorni. 

DISPONE 
Che la presente ordinanza venga resa pubblica mediante affissione all’Albo Pretorio comunale nei 
modi di legge e trasmessa al sig. Prefetto, ai Dirigenti delle strutture scolastiche presenti sul territorio 



 

Ordinanza SINDACO n. 0 / 122 del 22-11-2023 
COMUNE DI BOTRICELLO  2/2 

 
 

e alle forze dell’ordine. 
 
Lì, 22-11-2023 
 
 
 IL SINDACO 
  SAVERIO SIMONE PUCCIO 

 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 


